

Kraków, 28 listopada 2012 r.

Wystąpienie

Krajowych i Okręgowych Instruktorów ogrodnictwa Społecznej Służby Instruktorskiej z Okręgu Małopolskiego skierowane do Posłów wybranych w województwie małopolskim, w sprawie obywatelskiego projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Szanowna Pani Poseł, Szanowny Panie Pośle!

Instruktor Społecznej Służby Instruktorskiej w Polskim Związku Działkowców, to człowiek, który społecznie pomaga działkowcom dbać o roślinność: prowadzi szkolenia, pokazy dla działkowców, udziela porad ogrodniczych. W naszą pracę wkładamy wiele serca.

Wyrok Trybunału z dnia 11 lipca 2012 r. w sprawie ustawy o ROD wzbudził w nas wielki niepokój o przyszłość ogrodów działkowych. Ogrody działkowe bez dostosowanej do potrzeb działkowców ustawy, pozostaną na łasce lub nie łasce gmin. Jeśli nie zostaną sprzedane, to obciążone wysokimi opłatami. W jednym i drugim wypadku oznacza to koniec ogrodów działkowych!

Dlatego nie możemy milczeć. Śledzimy informacje na temat zgłaszanych projektów ustaw. Te zgłaszane przez kluby parlamentarne nie rozumieją specyfiki ogrodów działkowych. Niektóre wręcz – jak propozycja Solidarnej Polski – chcą zmienić ogrody w mini osiedla i miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, miejsca dla bogatych. To nie jest dobry pomysł. Działka to przestrzeń na zdrowe spędzanie czasu: wśród zieleni i w ruchu. Taki swoisty powrót do korzeni. Nie można tego niszczyć, ponieważ działka to terapia dla wielu emerytów, rencistów i odskocznia od codzienności dla młodych rodzin.

Przedstawiony przez Komitet Inicjatywy Ustawodawczej, wywodzący się z działkowców, Projekt Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych jako jedyny rozumie potrzeby przeciętnego działkowca i wagę ogrodów działkowych. **Opowiadamy się za działaniami Komitetu Ustawodawczego Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.** Istnienie ogrodów działkowych to bezcenna wartość dla zdrowia psychofizycznego społeczeństwa – nie tylko miliona rodzin użytkujących działki w ROD i sympatyków, ale także mieszkańców miast, w których ogrody działkowe stanowią zielone tereny, nie generujące kosztów oczyszczalnie powietrza.

Szanowna Pani Poseł, Szanowny Panie Pośle,

Po krzywdzącym dla nas wyroku Trybunału Konstytucyjnego, deklarowali Państwo pomoc działkowcom. Bardzo liczymy na Państwa poparcie dla Obywatelskiego Projektu Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. Dziś my składamy podpisy na listach poparcia dla projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Jutro liczymy na Państwa dobrą decyzję – decyzję, która obroni ogrodnictwo działkowe w Polsce.

Z wyrazami szacunku,

Szczepaniak Andrzej
Tadyszyn Wacław
Jurek Szymon
Sienkiewicz Wacław
Duszczyk Magdalena
Kozłowski Grzegorz

R. Smopkiewicz
Babiarz Stefan
Tomasz Jurek
Magdalena Klawecka